

Den 1. Oktober 1958.

Kære Vignir!

Nu er jeg igen kommet langt bag efter Tiden, som i den Grad er løbet fra mig, saa jeg slet ikke kan fortaa, at det nu allerede er en Maaned siden, jeg kom hjem fra mit Besøg paa Island og vidunderlige Samvær med mine elskelige Venner der. Jeg maa derfor i allerhøjeste Grad bede jer alle undskylde, at jeg først faar sendt denne lille Livsytring fra mig nu. Da jeg kom hjem, laa der meget Arbejde og ventede paa mig samtidig med, at vi har overordentligt meget at gøre med Hensyn til vort ny Jule-Kosmos, som vi maa paa med at faa færdigt. Jeg selv arbejder paa en meget stor Artikel. Den hedder "Vejen til Paradis", som ogsaa skal i nævnte Kosmos, ligesom jeg ogsaa der skal give en Beretning om min tredje Islandsrejse. Hertil kommer saa Livets Bog, samt deprimerede Menne-sker, som jeg maa hjælpe paa ret Køl. Hertil kommer saa yderligere Besvarelse af Breve. Jeg kunde godt ønske, at Døgnet var paa 40 Timer og Ugen paa 10 Dage, saa maatte der vel være Haab om, at jeg kunne naa at følge med. Men nu har jeg alt-saa i længere Tid været plaget af Samvittighedsnag over, at jeg ikke har skre- vet, og jeg har følt jeres forundrede Tanker. Saa nu har jeg ikke kunnet vente længere med at skrive til jer.

Og jeg vil gerne her sige dig, kære Vignir, rigtig hjertelig Tak for alt det store Arbejde, du maatte gøre for at tilrettelægge mit Besøg og mine Fore- drag oppe hos jer. Naar det hele gik saa lykkeligt og vel, saa skyldes det i allerhøjeste Grad dænnstøpse Kærlighed og Omhu som du og din søde og elskelige Hustru lagde for Dagen i Bestræbelserne for, at alt skulle lykkes og være til Glæde og Velsignelse for os alle sammen. Rigtig mange Tak for det, i Kære. Jeg vil ogsaa gerne sige dig inderlig Tak, kære Vignir, fordi du tog med til Akureyri og var Tolk for mig her. Jeg haaber inderligt, at vort Besøg der har sat sit kærlige Spor.

Og saa vil jeg ogsaa gerne her have Lov til at udtrykke min hjerteligste Tak til de mange andre af min Missions og vor fælles store Sags Venner for al den Kærlighed og Interesse som de lod mig til Del under mit Besøg. Det har bevirket, at jeg ligesom under hvert Besøg i jeres skønne Land har følt det, som om jeg var kommet hjem til en meget kær Familie, der alle kappes om at gøre alt saa lykkeligt og vel som muligt. Jeg er kommet til at føle mig meget hjemme paa Island. Det er en stor Velsignelse for mig at opleve denne vidunderlige aan- delige Atmosfære, som føles alle Vegne, hvad enten jeg gaar paa Gaderne i Rey- kjavik eller jeg gæmmer med jer er paa Tur ud i de store eventyrlige Terræner, som Island repræsenterer alle Vegne. Island er blevet et stærkt lysende Terræn i mine Minders Land. Det er kun med Vemod hver Gang, jeg maa tage Afsked med dette vidunde lige Land og den kære aandelige Familie, som jeg her har faaet. Ord er saa fattige og udtrykker ikke nær det jeg føler af Taknemlighed og Glæde over min Tilknytning til Island. Jeg kan heller ikke undgaa her, at sende Gretar Fells en meget venlig Tanke, fordi hans Kærlighed til min Person og Mission skabte jo Betingelserne og Adgangen for mit første Besøg paa Island. Jeg er ogsaa blevet Haldora Samuelsdatter umiddelig megen Tak skyldig, for al den Kærlighed hun har ladet mig blive til Del og været medvirkende til at mine Besøg har kunnet gennem- føres, men hende sender jeg en af Dagene en lille personlig Hilsen. Men jeg vil være meget glad for, hvis du, kære Vignir vil ringe hende op og hilse hende paa det kærligste fra mig.

Jeg er aldeles overvældet af de mange Gaver, som i jeres Kærlighed overlasse- de mig med. Du kan tro, det store og dejlige Billede af Islands lyse Sommernats- idyl liver op i min lille Spisestue. Jeg glæder mig meget til, at i faar set det til Sommeren, naar i kommer herved. Ligeledes har jeg det ogsaa dejligt lunt og behageligt under Ederdunsdynen om Natten, som du, kære Fru Vignir (jeg vilde gerne her udtrykke dit Fornavn, men det kander jeg ikke) var saa kærlig at være med til at skænke mig. Tusind Tak og et rigtigt stort Knus for det.

Inden Jul skal i faa nogle Fotos. De blev meget gode alle sammen, dem jeg tog denne Gang. Og hermed maa jeg saa slutte denne lille Livsytring med de kærligste Hilsener til hele "Familien" og især til dig, kære Vignir og din søde Hustru.

*Martinus*